
INFOMARKT «ÄLTER WERDEN IN USTER»
SAMSTAG, 8. NOVEMBER 2025, 9.30  –  14.30 UHR  
IN DER STADTHALLE USTER

Fachstelle Alter

www.uster.ch/infomarktwww.uster.ch/infomarkt

Veranstaltungsort
Stadthalle Uster
Zürichstrasse 9a
8610 Uster

Anfahrt
Buslinie 813: Haltestellen Poststrasse oder Stadtpark 
Buslinie 816: Haltestelle Jugendhaus
Parkplätze: Zeughaus, Illuster

Kontakt
Stadt Uster 
Fachstelle Alter 
Silvia Kölliker  
Bahnhofstrasse 17
8610 Uster 
Telefon 044 944 74 59 
fachstelle.alter@uster.ch

Organisation
Stadt Uster, Abteilung Gesundheit in Zusammenarbeit 
mit dem Netzwerk «Altersfreundliches Uster»



HERZLICH WILLKOMMEN AM INFOMARKT 
«ÄLTER WERDEN IN USTER»

Wo finde ich die richtige Beratungsstelle? Was tun, wenn  
mein Alltag zu Hause schwierig wird? Kann ich mir das Alter 
überhaupt leisten? 

Antworten auf diese und andere Fragen erhalten Sie am Infomarkt  
«Älter werden in Uster». Dort können Sie sich über das vielfältige  
Angebot in Uster informieren und sich mit Fachpersonen austauschen. 
Auch Stadträtin Karin Fehr, Abteilungsvorsteherin Gesundheit, ist 
zwischen 12 und 14 Uhr am Stand der Fachstelle Alter anzutreffen.

Zudem ist der LuftiBus der Lunge Zürich vor Ort – dort erhalten Sie  
innerhalb weniger Minuten eine Einschätzung Ihrer Lungenfunktion.  
Für das leibliche Wohl sorgt das Restaurant Hut. 

Der Eintritt zum Infomarkt ist kostenlos.

Abt. Gesellschaft Stadt Uster (Kultur, Integration,	 uster.ch/aemter/8157 
Gemeinwesen, Inklusion und frühe Förderung)

Älterwerden in Mönchaltorf	 moenchaltorf.ch

ALZ Zürich	 alzheimer-schweiz.ch

Besuchsdienst Uster	 besuchsdienst-uster.ch

Dovida	 dovida.ch

Du für ALLE	 du-fuer-alle.ch

Fachstelle Alter Stadt Uster	 uster.ch/fachstellealter

Frauenverein	 frauenverein-uster.ch

Hauspflege24 Spitex	 hauspflege24.ch

Heime Uster	 heime-uster.ch

Kantonspolizei Zürich / Präventionsabteilung	 zh.ch	

Kath. Kirche	 pfarrei-uster.ch

LuftiBus	 lunge-zuerich.ch

Pro Senectute Fachstelle Uster / Pro Senectute OV	 pszh.ch	

Ref. Kirche	 refuster.ch

Residenz Stadtpark	 residenz-stadtpark.ch

Restaurant Hut	 restaurant-hut.ch	

Schweizerische Rotes Kreuz Kanton Zürich	 srk-zuerich.ch

SEINplus	 seinplus.ch

Selbsthilfezentrum Oberland & Pfannenstiel	 selbsthilfezentrum-zo.ch

Senioren-Netz Uster	 seniorennetz-uster.ch

Seniorenrat Uster	 seniorenrat-uster.ch

Sozialversicherung Stadt Uster	 uster.ch/sozialversicherung

Spital Uster	 spitaluster.ch

Spitex Megaherz	 spitexmegaherz.ch

Spitex Shop	 spitex-uster.ch

Spitex Uster	 spitex-uster.ch

Stadtpolizei Uster	 uster.ch/stadtpolizei

Suchtprävention Zürcher Oberland	 sucht-praevention.ch

Schw. Verband der Immobilienwirtschaft Zürich	 svit.ch

Tertianum Residenz Brunnehof	 tertianum.ch

UBA – unabhängige Beschwerdestelle für das Alter	 uba.ch

Wohn- und Pflegezentrum Lichthof	 stiftung-lichthof.ch

Zämegolaufe	 zämegolaufe.ch

Zeitgut	 zeitgut-uster.ch

UNSERE AUSSTELLER

Situationsplan der Stadthalle Uster

1	 LuftiBus
2	 Restaurant Hut mit seinem Kaffee
3	 Spitex-Shop
4	 Stände der Aussteller
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